
 

Tramvaje odprodané z Prahy do zahraničních měst 
(Řazeno abecedně podle států a měst) 

 
(poslední aktualizace: 1.1.2018) 

 

Sofie (Bulharsko) 
Praha Sofie  

Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 
8604 2017 4163 2017  

8609 2016 4152 2016  

8614 2016 4146 2016  

8615 2016 4148 2016  

8616 2017 4160 2017  

8617 2016 4149 2016  

8619 2017 4164 2017  

8622 2017 4165 2017  

8624 2016 4143 2016  

8627 2016 4144 2016  

8628 2016 4140 2016  

8632 2016 4147 2016  

8638 2016 4155 2016  

8640 2016 4151 2016  

8651 2016 4145 2016  

8653 2016 4150 2016  

8654 2016 4142 2016  

8660 2016 4156 2016  

8661 2016 4153 2016  

8662 2016 4154 2016  

8674 2017 4168 2017  

8675 2016 4157 2016  

8677 2016 4141 2016  

8689 2017 4161 2017  

8693 2017 4162 2017  

8701 2017 4166 2017  

8703 2016 4158 2016  

8705 2017 4167 2017  

8715 2016 4159 2016  

8717 2017 4169 2017  

 

 
Skjoldenæsholm Tram Museum (Dánsko) 

Praha Skjoldenæsholm  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

7079 2017 7079 2017 Muzejní exponát, plán provozu od r. 2018. 

 
 
Kochi (Japonsko) 

Praha Kochi  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

6319 1993 --- --- Vůz bez využití sešrotován v období let 2004 - 2006. 

 

 



 

 
Hwarang museum, Soul (Korejská republika) 

Praha Kochi  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

7255 2017 --- --- Vůz určen pro budované železniční muzeum. 

 
 
Pchjongjang (KLDR) 

Praha Pchjongjang  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

6710 2008 1204 2008  
6825 2008 1178 2008  
6889 2008 1186 2008  
6964 2008 1179 2008  
7040 2008 1198 2008  
7045 2008 1175 2008  
7069 2008 1181 2008  
7072 2008 1185 2008  
7073 2008 1177 2008  
7092 2008 1197 2008  
7096 2008 1195 2008  
7097 2008 1203 2008  
7104 2008 1206 2008  
7106 2008 1199 2008  
7107 2008 1200 2008  
7136 2008 1182 2008  
7206 2008 1202 2008  
7207 2008 1205 2008  
7216 2008 1201 2008  
7223 2008 1192 2008  

 
 
Kursk (Rusko) 

Praha Kursk  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

7084 2012 7084 2012  
7108 2012 7108 2012  
7118 2012 7118 2013  
7130 2012 7130 2012  
7131 2012 7131 2012  
7140 2012 7140 2012  
7141 2012 7141 2013  
7178 2012 7178 2012  
7238 2012 7238 2012  
7239 2012 7239 2012  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Moskva (Rusko) 

Praha Moskva  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

6532 2004 0255  2007 Část vozu KT3R, roku 2008 přečíslován na č. 2255, roku 2009 
přečíslován na 2300, roku 2017 přečíslován na 30699. 

6686 2004 0255  2007 Část vozu KT3R, roku 2008 přečíslován na č. 2255, roku 2009 
přečíslován na 2300, roku 2017 přečíslován na 30699. 

Poznámky:  
Je možné, že došlo k záměně uvedených vozů s č. 6661 a 6782. 
 
 
Bratislava (Slovensko) 

Praha Bratislava  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

7055 2013 7772/II --- Vůz přečíslován pouze administrativně a do provozu nepoužit. 

 
 
Družkovka (Ukrajina) 

Praha Družkovka  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

7010 --- 7010 2015 Vůz předán z Charkova, kde nezasáhl do provozu 

7089 --- 6957 2015 Vůz předán z Charkova již se změněným evidenčním číslem 

7240 --- 7088 2015 Vůz předán z Charkova již se změněným evidenčním číslem 

 
 
Charkov (Ukrajina) 

Praha Charkov  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

5506 2013 3050 2013 Dvoudvéřový vůz T3. 

5509 2013 3049 2013  

6852 2012 573 2012 Do roku 2015 v provozu pod č. 6852.  

6900 2012 511 2012 Do roku 2014 v provozu pod č. 6900.  
Roku 2016 předán do Kamjanskeho, zde v provozu od r. 2017. 

6938 2012 656 2012 Do roku 2015 v provozu pod č. 6938. 

6957 2012 311 2012 Do roku 2015 v provozu pod č. 6957, do roku 2016 v provozu pod 
č. 7089/II. 

7008 2016 402 2016  

7009 2015 7009 2015 Roku 2016 předán do Kamjanskeho, zde v provozu od r. 2017. 

7010 2015 --- --- Předán do Družkovky, zde v provozu od r. 2016. 

7011 2011 583 2012 Do roku 2015 v provozu pod č. 7011. 

7016 2012 631 2012 Do roku 2014 v provozu pod č. 7016. 

7017 2016 --- --- Předán do Kamjanskeho, zde v provozu od r. 2016. 

7020 2016 278 2016  

7021 2016 3081 2016  

7027 2016 3080 2016  

7031 2011 683 2012 Do roku 2014 v provozu pod č. 7031. 

7033 2016 --- --- Předán do Kamjanskeho, zde v provozu od r. 2016. 

7035 2014 632 2014 Do roku 2014 v provozu pod č. 7035. 

7038 2011 625 2012 Do roku 2015 v provozu pod č. 7038. 
Roku 2016 předán do Kamjanskeho, zde v provozu od r. 2017. 

7041 2016 3020 2016  

7042 2012 637 2013 Do roku 2015 v provozu pod č. 7042. 

7047 2016 424 2016  



 

7048 2012 638 2012 Do roku 2015 v provozu pod č. 7048. 

7050 2011 587 2012 Do roku 2014 v provozu pod č. 7050. 

7053 2013 413 2014  

7062 2016 --- --- Předán do Kamjanskeho, zde v provozu od r. 2016. 

7068 2012 7068 2012 Roku 2016 předán do Kamjanskeho, zde v provozu od r. 2017. 

7070 2016 419 2016  

7088 2012 7240/II 2012 Do roku 2015 v provozu pod č. 7088. 

7089 2012 7089 2012 Roku 2015 předán pod číslem 6957/II do Družkovky, zde v 
provozu od r. 2015. 

7090 2016 403 2016  

7099 2012 520 2012 Do roku 2014 v provozu pod č. 7099. 

7114 2016 3062 2016  

7159 2016 401 2016  

7173 2014 519 2014 Do roku 2014 v provozu pod č. 7173. 

7194 2016 3087 2016  

7195 2016 420 2016  

7196 2012 667 2012 Do roku 2015 v provozu pod č. 7196. 

7240 2012 7240 2012 Roku 2015 předán pod číslem 7088/II do Družkovky, zde v 
provozu od r. 2015. 

7266 2012 4001 2012 Do roku 2015 v provozu pod č. 7266. 

7268 2016 --- --- Předán do Kamjanskeho, zde v provozu od r. 2016. 

7284 2012 3085 2013 Na voze použito čelo z vozu 7116. 

8021 2016 395 2017  

8023 2014 8023 2014  

8034 2011 8034 2012  

8039 2011 8039 2012  

8040 2011 8040 2012  

8046 2011 8046 2012  

8049 2016 406 2016  

8052 2015 471 2016  

8057 2016 425 2016  

8070 2011 8070 2012  

8073 2011 8073 2012  

8090 2015 453 2016  

8094 2015 412 2016  

8098 2015 467 2016  

8102 2014 8102 2014  
8607 2016 4547 2017  
8610 2016 4519 2017  
8612 2016 4520 2017  
8618 2016 4543 2016  
8623 2016 4532 2016  
8631 2016 4534 2016  
8634 2016 4563 2017  
8644 2016 4523 2017  
8649 2016 4556 2016  
8729 2016 4553 2017 K 1.1.2018 vůz dosud nezařazen do provozu 

Poznámky:  
Kromě kompletních vozů byly do Charkova dovezeny také vybrané náhradní díly z vozů: 
6862, 6909, 6931, 6940 (rok 2011); 7116 (rok 2012), 8027, 8096 (rok 2013) a 6336 (rok 2014). 
 
 
Kamjanske (Ukrajina) 



 

Praha Kamjanske  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

6900 --- 651 2017 Vůz předán z Charkova 

7009 --- 672 2017 Vůz předán z Charkova 

7017 --- 688 2016 Vůz předán z Charkova, kde nezasáhl do provozu 

7033 --- 663 2016 Vůz předán z Charkova, kde nezasáhl do provozu 

7038 --- 677 2017 Vůz předán z Charkova 

7062 --- 680 2016 Vůz předán z Charkova, kde nezasáhl do provozu 

7068 --- 657 2017 Vůz předán z Charkova 

7268 --- 662 2016 Vůz předán z Charkova, kde nezasáhl do provozu 

 
 
Krivoj Rog (Ukrajina) 

Praha Krivoj Rog  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

6250 1996 062 1997  

6322 1995 058 1995  

6412 1992 059 1996 Vůz původně na díly pro ŽOS Šumperk 

6449 1996 061 1996  

6461 1996 063 1997  

6530 1995 0?? 1995 Viz poznámka pod tabulkou 

6531 1995 060 1995  

6558 1993 054 1995  

6559 1995 057 1995  

6560 1995 0?? 1995 Viz poznámka pod tabulkou 

6574 1995 055 1995  

6595 1995 056 1995  

6661 2004 067 (1/2) 2005 Část vozu K3UA 

6782 2004 067 (1/2) 2005 Část vozu K3UA 

7148 2012 071 2012  

7149 2012 --- --- Předán do Oděsy, zde v provozu od r. 2012. 

7231 2012 069 2012  

7248 2012 070 2012  
Poznámky:  
Z dvojice vozů označených 0?? (6530 a 6560) byl zřejmě dodán fyzicky pouze jeden vůz, nesoucí 
ev.č.053, přičemž není známo, který to byl. 
Kromě uvedených vozů figurovaly v kontraktech pro Krivoj Rog ještě vozy, u kterých není doložen 
převoz na Ukrajinu a je pravděpodobné, že byly pouze použity na náhradní díly nebo byly vykázány jen 
administrativně: 6495 (r. 1996), 6722 (r. 1995) a 6942 (r. 1995). 
U vozů 6661 a 6782 je možná záměna s vozy 6532 a 6686. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Kyjev (Ukrajina) 
Praha Kyjev  

Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 
6813 2012 5665 2012  
6816 2012 5637 2012  
6821 2012 5647 2012  
6831 2012 5730 2012  
6866 2012 5755 2012  
6867 2012 5760 2012  
6876 2012 5601 2012  
6929 2012 5754 2012  
6944 2012 5653 2012  
6948 2012 5676 2012  
7012 2016 5623 2016  
7015 2012 5388 2013  
7023 2015 5395 2015  
7025 2015 5929 2015  
7034 2015 5572 2015  
7036 2015 5565 2015  
7037 2016 5630 2016  
7039 2015 5644 2015  
7044 2012 5408 2013  
7046 2014 5634 2014  
7051 2013 5784 2014  
7058 2014 5815 2014  
7066 2015 5635 2015  
7067 2015 5656 2016  
7071 2016 5573 2016  
7074 2015 5639 2015  
7075 2015 5561 2016  
7077 2016 5731 2016  
7078 2015 5799 2016  
7080 2014 5804 2014  
7081 2016 5728 2016  
7082 2016 5651 2016  
7083 2016 5657 2016  
7085 2015 6016 2015  
7091 2016 5652 2016  
7094 2016 5803 2016  
7095 2016 5643 2016  
7100 2016 5820 2016  
7101 2015 5857 2015  
7103 2015 5925 2015  
7112 2014 5670 2014  
7117 2016 5855 2016  
7120 2015 5926 2015  
7123 2016 6012 2016  
7124 2015 5933 2015  
7125 2015 5580 2016  
7127 2016 5805 2016  
7129 2014 5662 2014  
7132 2015 5544 2015  



 

7133 2015 5471 2016  
7135 2015 5638 2015  
7139 2015 5821 2015  
7145 2016 5658 2016  
7146 2015 5592 2016  
7147 2015 5642 2016  
7151 2015 5595 2015  
7152 2016 5390 2016  
7153 2016 5856 2016  
7155 2013 5667 2013  
7165 2016 5526 2016  
7167 2015 5553 2015  
7169 2015 5674 2016  
7170 2013 5781 2013  
7171 2015 6005 2015  
7176 2015 5854 2015  
7177 2015 5484 2015  
7179 2012 5966 2013  
7180 2016 5448 2016  
7182 2015 5922 2015  
7183 2015 5389 2015  
7184 2015 6006 2015  
7185 2015 5527 2015  
7186 2013 5687 2013  
7187 2016 5659 2016  
7190 2013 5679 2014  
7197 2012 5607 2013  
7198 2015 5844 2015  
7199 2015 5603 2015  
7209 2016 5620 2016  
7212 2015 5575 2016  
7213 2015 5576 2015  
7214 2015 5954 2016  
7215 2016 5663 2016  
7217 2016 5563 2016  
7224 2017   Vůz odstaven mimo DP 
7228 2015 5608 2015  
7229 2015 5914 2015  
7236 2015 5646 2016  
7237 2013 6032 2013  
7247 2016 6018 2016  
7250 2016 5611 2016  
7251 2015 6029 2016  
7252 2016 5671 2016  
7253 2015 5626 2015  
7259 2013 5546 2014  
7261 2016 5545 2016  
7263 2015 5766 2015  
7265 2014 5627 2014  
7267 2016 5669 2016  
7271 2016 5748 2016  
7276 2015 5846 2016  



 

7277 2013 5633 2014  
7286 2016 5686 2016  
7288 2013 5612 2014  
8639 2017 005 2017 K 1.1.2018 vůz dosud nezařazen do provozu 

 
 
Mariupol (Ukrajina) 

Praha Mariupol  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

7064 2016 708 2017 Vůz dodán v r. 2017 po opravě provedené v Dnipru 

7065 2016 707 2017 Vůz dodán v r. 2017 po opravě provedené v Záporoží 

7087 2016 709 2017 Vůz dodán v r. 2017 po opravě provedené v Záporoží 

7115 2017    

7128 2017    

7134 2017    

7143 2016 711 2017 Vůz dodán v r. 2017 po opravě provedené v Záporoží 

7160 2017    

7175 2016 701 2017 Vůz dodán v r. 2017 po opravě provedené v Dnipru 

7193 2016 703 2017 Vůz dodán v r. 2017 po opravě provedené v Záporoží 

7201 2016 705 2017 Vůz dodán v r. 2017 po opravě provedené v Dnipru 

7202 2017    

7203 2017    

7232 2017    

7245 2017    

7246 2016 706 2017 Vůz dodán v r. 2017 po opravě provedené v Dnipru 

7258 2016 702 2017 Vůz dodán v r. 2017 po opravě provedené v Dnipru 

7270 2016 710 2017 Vůz dodán v r. 2017 po opravě provedené v Záporoží 

7285 2017    

7287 2016 704 2017 Vůz dodán v r. 2017 po opravě provedené v Záporoží 

7289 2017    

 
Oděsa (Ukrajina) 

Praha Oděsa  
Poznámka staré ev. č. odvoz nové ev. č. zařazení 

7030 2012 7030 2012  

7056 2012 7056 2013  

7057 2013 7057 2013  

7061 2012 7061 2013  

7063 2012 7063 2012  

7109 2012 7109 2012  

7110 2012 7110 2012  

7111 2012 7111 2012  

7113 2012 7113 2012  

7149 --- 7149 2012 Vůz předán z Krivoj Rogu 

 
Poznámky k tabulkám: 

1) Vozy, u nichž není uvedeno nové ev. č. a rok uvedení do provozu nebyly k datu poslední 
uzávěrky zprovozněny. 

 

 

 


